
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

от 24 апреля 2019 года  № 200  
 
 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  

 
 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Думы Астраханской области к Государственной Думе Федерального 

Собрания Российской Федерации по вопросу внесения изменений в Кодекс 

Российской Федерации об административных правонарушениях в части 

привлечения к административной ответственности за совершение повторного 

правонарушения в области дорожного движения (постановление от 26.03.2019 

№ 111/4); 

Законодательного Собрания Владимирской области в Министерство 

сельского хозяйства Российской Федерации по вопросу расширения списка 

работ, производств, профессий, должностей, специальностей, в соответствии  

с которыми устанавливается повышение размера фиксированной выплаты  

к страховой пенсии по старости и к страховой пенсии по инвалидности  

в соответствии с частью 14 статьи 17 Федерального закона от 28 декабря  

2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (постановление от 28.02.2019 № 42); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру 

просвещения Российской Федерации Васильевой О.Ю. по вопросу организации 

отдыха и оздоровления детей (постановление от 07.03.2019 № 984-VI ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Первому заместителю 

Председателя Комитета Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации по региональной политике и проблемам Севера  

и Дальнего Востока Пивненко В.Н. по вопросу предоставления пенсионерам, 

являющимся получателями страховых пенсий по старости или страховых 



2 

 

пенсий по инвалидности, проживающим в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностях, осуществляющим опеку или попечительство 

над ребенком (детьми) по договору о приемной семье, компенсации расходов 

на оплату стоимости проезда к месту отдыха на территории Российской 

Федерации и обратно один раз в два года (постановление от 07.03.2019  

№ 985-VI ЗС); 

Ивановской областной Думы к председателю Комитета Государственной 

Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов Нилову Я.Е.  

по вопросу порядка и условий назначения повышенной фиксированной выплаты 

к страховой пенсии по старости и к страховой пенсии по инвалидности  

в соответствии с частями 14-16 статьи 17 Федерального закона "О страховых 

пенсиях" (постановление от 28.03.2019 № 57); 

Орловского областного Совета народных депутатов в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу обеспечения 

закупки лекарственных препаратов (постановление от 29.03.2019 № 34/902-ОС); 

Мурманской областной Думы к Председателю Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

В.В. Володину, Председателю Правительства Российской Федерации 

Д.А. Медведеву о необходимости расширения гарантий по социальной 

поддержке ветеранов боевых действий по оплате жилого помещения  

и коммунальных услуг (постановление от 21.03.2019 № 1769). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, Министру просвещения 

Российской Федерации О.Ю. Васильевой, председателю Комитета 

Государственной Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов 

Я.Е. Нилову, первому заместителю председателя Комитета Государственной 

Думы по региональной политике и проблемам Севера и Дальнего Востока 

В.Н. Пивненко, в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации  

и законодательные (представительные) органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 
 
 
Председатель 
Законодательного собрания С. Бебенин  


